
Sprawdzanie tapet
Pasy przygotowane są z 4 cm zapasem. Sprawdź dokładnie 
tapetę rozkładając ją na płaskiej powierzchni, czy pasy do siebie 
pasują pod względem koloru i wzoru. 

UWAGA ! 
Jeśli wzór się nie zgadza bądź tapeta posiada wady złóż 
reklamację przed aplikacją tapety! 

W przypadku tapety samoprzylepnej, panele powinny zostać 
wyjęte z rulonów i poluzowane i pozostawione w pozycji stojącej 
na okres min. 1 doby. W tym czasie nie powinno się dopuszczać 
do powstania przeciągów. 

Przygotowanie ściany
Ściana powinna być gładka, odtłuszczona, wolna  
od zanieczyszczeń lub starej tapety oraz powinna 
być zagruntowana. Tapeta nie przyklei się do żadnej 
powierzchni porowatej (np. tynk strukturalny). 

Ściana świeża – na których były prowadzone roboty budowlane 
powinny być pozostawione do wyschnięcia przez minimum  
4 tygodnie (tzw. sezonowanie ściany, odgazowanie materiałów 
budowlanych). Ściana pokryta gładzią gipsową, płytą kartonowo-
gipsową. tynkiem mineralnym lub innymi chłonnymi materiałami 
budowlanymi musi być zagruntowana (dwie warstwy preparatu 
gruntującego lub rozwodnionym klejem do tapet min. na 24 
godziny przed aplikacją. Należy zwrócić uwagę, aby środek 
gruntujący wsiąkł w podłoże, a nie zostawił warstwy na 
powierzchni, która może spowodować osłabienie kleju.

Ściana pokryta farbą – należy ją umyć i odtłuścić, a w przypadku 
farby np. silikonowej lub zmywalnej, lateksowej przetrzeć papierem 
ściernym aby zwiększyć przyczepność kleju do podłoża)oraz 
odtłuścić. Ściana powinna być biała i zagruntowana. 

Ściana pokryta tapetą – usunąć wszystkie warstwy starej tapety. 
Jeżeli po zdjęciu tapety są zauważalne jakieś uszkodzenia ściany 
należy je naprawić, a następnie całą ścianę zagruntować.

Należy pamiętać, że każda ściana wymaga indywidualnego 
podejścia, każda jest inna dlatego polecamy wykonać test 
materiału na danej powierzchni. Należy upewnić się, że farba, 
którą pomalowana jest ściana nie zmniejsza siły klejenia (dotyczy 
to szczególnie farby zmywalnej np. ceramicznej, teflonowej, itp.

Minimalna temperatura podczas aplikacji w pomieszczeniu 
powinna wynosi powyżej 10°C. W trakcie tapetowania 
(24h) należy bezwzględnie unikać przewiewów i wietrzenia 
pomieszczenia. Nie należy tapetowac w trakcie upałów 
i używać żadnych dodatkowych urządzeń (grzewczych, 
nawiewowych itp.) Mogą spowodować zbyt szybkie 
wysychanie tapety, a w konsekwencji powstawanie szczelin 
pomiędzy pasami. 

Tapetowanie zacząć od rozplanowania ułożenia brytów 
tapety na ścianie. Tapety należy przyklejać od lewego 
narożnika pomieszczenia, od okna do drzwi, pozwoli to 
uniknąć cieni na tapecie. Konieczne jest przed położeniem 
pierwszego brytu zaznaczenie na ścianie pionu by nakleić 
tapetę równo.

TAPETY FLIZELINOWE (na styk)
Do aplikacji tapet flizelinowych polecamy klej Metylan 
Direct. Klej należy stosować według wskazówek producenta 
umieszczonych na opakowaniu. 

Klej nałóż tylko na ścianę, etapami w szerokości nieco większej  
niż nakładany bryt. Dokładnie posmaruj klejem brzegi,  
w przeciwnym wypadku tapeta może odchodzić na brzegach.  
Nie jest to spowodowane wadą materiału tylko błędem  
w montażu. Pasy tapety należy kłaść od góry ściany, w ten 
sposób, aby jedna ze złożonych jeszcze części swobodnie 
opadała w dół. Następnie należy bardzo dokładnie dopasować 
wzór do naklejonego poprzednio brytu. Jeśli widzisz, że arkusz  
nie przykleił się równo, możesz skorygować jego ustawienie. 
Tapetę wygładzamy od środka do krawędzi, aby wyprowadzić 
pęcherze powietrza. Ewentualny klej, który wydostanie się na 
tapetę, usuwać delikatnie, na bieżąco, przy pomocy wilgotnej 
gąbki lub szmatki. Nadmiar tapety na górnej i dolnej krawędź 
naklejonych brytów, należy przyciąć ostrym nożem. 

TAPETY SAMOPRZYLEPNA (na zakładkę)
Rozpocznij od ściągnięcia 10 cm papieru podkładowego  
i naklejenia górnej krawędzi tapety poprzez dociśnięcie jej 
powierzchni do ściany i sprawdzenia czy jej długość jest 
wystarczająca do pokrycia całości ściany oraz czy jest przyklejona 
prosto. Tapetę naklejaj od góry do dołu i wygładzaj za pomocą 
rakli, możesz użyć po prostu swojej ręki. Tapetę wygładzaj od 
środka do krawędzi, aby wyprowadzić ewentualne pęcherze 
powietrza. Nie naciągaj tapety! rozciąganie podczas aplikacji 
powinno być minimalizowane jak to tylko jest możliwe, aby 
uniknąć nadmiernego kurczenia się (powrotu do pierwotnego 
kształtu, a w następstwie odrywania się rogów tapety).

Należy dokładnie dopasować wzór do naklejonego poprzednio 
brytu. W razie nieprecyzyjnego umiejscowienia odklej ją  
i powtórz aplikację. 

Bryty mają 1 cm zakładkę, można na koniec dociąć ją  
na ścianie. Ostrym nożykiem do tapet nacinamy powstałą 
zakładkę przez obie warstwy (jednym cięciem) i usuwamy 
niepotrzebne ścinki, zarówno z wierzchu jak i z spodu.  
Po ponownym dociśnięciu połączenia, obie części tapety 
będą pasowały do siebie idealnie.

Pozostawienie zakładki zabezpiecza nas przed powstaniem 
szczelin między brytami. 

Film instruktażowy znajdziesz pod linkiem: 
samoprzylepna: https://youtu.be/M0B6EkZRF48
 

Uwaga

Eudajmonia nie ponosi odpowiedzialności za nieodpowiednie wymiary produktu podane podczas procesu składania zamówienia oraz za jakiekolwiek uszkodzenia  
lub błędy powstałe w wyniku nieprofesjonalnego montażu. Przedstawione powyżej informacje zostały podane w dobrej wierze, według aktualnego stanu wiedzy  
i doświadczenia praktycznego, co nie zwalnia od odpowiedzialności za wykonywanie prac zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i BHP. 

Tapety
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klej na ścianę 
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pierwszy panel 

Dopasować wzór

2. do usunięcia zakładki
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podobie  
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Dopasować 
zakładkę  

SamoprzylepnaFlizelina

Odkleić ok 10 cm papieru 
podkładowego

1. do obcięcia naddatków

Postepować 
podobie  
do końca 

Po naklejeniu tapety użyj ostrego nożyka:

www.eudajmonia.eu


